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Generell förstärkning till förskolan  

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner en generell förstärkning till förskolan i 
enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
På initiativ av majoriteten i förskolenämnden (S, V, MP) kommer 
förskolenämndens prognostiserade överskott på 12 miljoner kronor 
att fördelas per barn som är boende i Stockholms stad och är 
inskrivna i förskola oavsett regi. Pengarna är en generell 
förstärkning och ska användas för ökad likvärdighet i utbildningen 
för alla barn. I enlighet med skollagen ska förskolans utbildning ta 
hänsyn till barns olika förutsättningar och behov och anpassas till 
alla barn. Summan fördelas därav med hänsyn till den 
socioekonomiska faktorn. 

Bakgrund 
Förskolenämnden har ett prognostiserat överskott för 2023, vilket 
beror på att personalkostnaderna har blivit lägre än budgeterat. 
Detta beror i sin tur på att förskoleförvaltningen är nyinrättad och 
under uppbyggnad och därför inte haft personalkostnader för 
samtliga medarbetare på helårsbasis. På initiativ av majoriteten i 
förskolenämnden (S, V, MP) kommer det prognostiserade 
överskottet på 12 miljoner kronor att fördelas per barn som är 
boende i Stockholms stad och är inskrivna i förskola oavsett regi. 
Utbetalningen ses som en generell förstärkning för ökad 
likvärdighet. Den generella förstärkningen fördelas med hänsyn till 
den socioekonomiska faktorn. 

Ärendet 
Förskolan har ett kompensatoriskt uppdrag och ska vara likvärdig 
för alla barn som deltar i utbildningen. Enligt skollagen ska 
utbildningen ta hänsyn till barns olika förutsättningar och behov och 
anpassas till alla barn i förskolan. Det innebär att utbildningen inte 
kan utformas på samma sätt överallt och att förskolans resurser 
därför inte ska fördelas lika.  
 
Förskolenämndens prognostiserade överskott för 2023 fördelas per 
barn boende i Stockholms stad, inskrivna i förskola oavsett regi. 
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Totalt berör det 46 604 barn i september månad, varav 28 635 är 
inskrivna i kommunal förskola och 17 969 i fristående verksamhet. 
Förskolans uppdrag är att kompensera för socioekonomiska faktorer 
som kan påverka barnens förutsättningar för lärande. Den generella 
förstärkningen fördelas med hänsyn till den socioekonomiska 
faktorn. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den generella förstärkningen bidrar till en likvärdig förskola och 
barnens förutsättningar för utveckling och lärande samt stärker 
förskolans kompensatoriska uppdrag. 

Jämställdhetsanalys 
Ärendet bedöms vara könsneutralt. Den generella förstärkningen 
innebär inte någon påverkan på barn utifrån könstillhörighet.  

Barnrättsanalys 
FN:s konvention om barns rättigheter (Barnkonventionen) slår fast 
varje barns rätt till utbildning. Den generella förstärkningen bidrar 
till huvudmännens uppdrag att skapa likvärdiga förutsättningar för 
alla barn i förskolan. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner en 
generell förstärkning till förskolan i enlighet med 
förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande. 
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